
 
Изменения в Прейскуранте цен и тарифов банка 
с 1 сентября 2022 года 

 
 

 
 

ПЛАТЁЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ ПО ИНТЕРНЕТУ 

Субъект Текущая дефиниция Новая дефиниция Текущая ставка, EUR Новая ставка, EUR 
Экономичное  
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 

 
 
 
 
 
RUB (OUR) 

 
 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта 

 

 

 
10 EUR 

 
 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта 
  

KZT (OUR) 
 

Исключается из Прейскуранта 
 

10 EUR 
 

Исключается из Прейскуранта 
  

BYN (OUR) 
 

Исключается из Прейскуранта 
 

5 EUR 
 

Исключается из Прейскуранта 
Стандартное  
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
 
 
BYN (OUR) 

 
 
 
 

Не меняется 

 
 
 
 

15 EUR 

 
 
 
 

100 EUR 
  

KZT (OUR) 
 

Не меняется 
 

15 EUR 
 

100 EUR 
  

AMD (OUR) 
 

Не меняется 
 

15 EUR 
 

100 EUR 
  

RUB (OUR) 
 

Не меняется 
 

20 EUR 
 

100 EUR 
ЮР. ЛИЦА - 
РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР; 
ФИЗ. ЛИЦА - 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
 
 
 
USD (OUR) 
USD (SHA/BEN) 

 
 
 
 
 

Не меняется 

 
 
 
 
 

60 EUR 
40 EUR 

 
 
 
 
 

80 EUR 
60 EUR 

ФИЗ. ЛИЦА – 
РЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
 
 
USD (OUR) 
USD (SHA/BEN) 

 
 
 
 

Не меняется 

 
 
 
 

30 EUR 
20 EUR 

 
 
 
 

80 EUR 
60 EUR 



 
за пределы Европейской экономической зоны 
 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
 
EUR (OUR) 
EUR (SHA) 

 
 
 

Не меняется 

 
 
 

40 EUR 
30 EUR 

 
 
 

60 EUR 
50 EUR 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
 
EUR (OUR) 
EUR (SHA) 

 
 
 

Не меняется 

 
 
 

30 EUR 
20 EUR 

 
 
 

50 EUR 
40 EUR 

 
в Российскую Федерацию и Республику Беларусь 

 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
 
- 

 
 
 

EUR (OUR) 
EUR (SHA) 

 
 
 
- 

 
 
 

150 EUR 
100 EUR 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 

USD (OUR) 
USD (SHA) 

 
 
 
- 

 
 
 

150 EUR 
100 EUR 

Экспресс  
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
 
 
BYN (OUR) 

 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта 

 
 
 
 

25 EUR 

 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта  
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
 
USD (SHA/BEN) 
USD (OUR) 

 
 
 

Не меняется 

 
 
 

60 EUR 
85 EUR 

 
 
 

90 EUR 
110 EUR 

ЮР. ЛИЦА – 
РЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
USD (SHA/BEN) 
USD (OUR) 

 
 

Не меняется 
 

 
 

60 EUR 
85 EUR 

 
 

80 EUR 
110 EUR 

ФИЗ. ЛИЦА – 
РЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
USD (SHA/BEN) 
USD (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

35 EUR 
65 EUR 

 
 

80 EUR 
110 EUR 



 
 
за пределы Европейской экономической зоны 
 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
EUR (SHA) 
EUR (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

50 EUR 
60 EUR 

 
 

70 EUR 
80 EUR 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
EUR (SHA) 
EUR (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

35 EUR 
45 EUR 

 
 

60 EUR 
70 EUR 

 
в Российскую Федерацию и Республику Беларусь 
 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
 
- 

 
 
 

EUR (OUR) 
EUR (SHA) 

 
 
 
- 
 

 
 
 

270 EUR  
250 EUR 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
- 

 
 

USD (OUR) 
USD (SHA) 

 
 
- 

 
 

270 EUR  
250 EUR 

 
 

ПЛАТЁЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ ПО ФАКСУ, ТЕЛЕФОНУ, В ОФИСЕ 
 

Субъект Текущая дефиниция Новая дефиниция Текущая ставка, EUR Новая ставка, EUR 
Экономичное 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 

 
 
 
 
RUB (OUR) 

 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта 

 

 
 

25 EUR 

 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта 
  

KZT (OUR) 
 

Исключается из Прейскуранта 
 

25 EUR 
 

Исключается из Прейскуранта 
  

BYN (OUR) 
 

Исключается из Прейскуранта 
 

20 EUR 
 

Исключается из Прейскуранта 
Стандартное 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
 
 
BYN (OUR) 

 
 
 
 

Не меняется 

 
 
 
 

30 EUR 

 
 
 
 

200 EUR 
  

KZT (OUR) 
 

Не меняется 
 

30 EUR 
 

200 EUR 



ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 

 
 
AMD (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

30 EUR 

 
 

200 EUR 
  

RUB (OUR) 
 

Не меняется 
 

35 EUR 
 

200 EUR 
 
 

 
USD (SHA/BEN) 
USD (OUR) 

 
Не меняется 

 
55 EUR 
75 EUR 

 
80 EUR 

100 EUR 
 
за пределы Европейской экономической зоны 
 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
EUR (SHA) 
EUR (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

45 EUR 
55 EUR 

 
 

70 EUR 
80 EUR 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
EUR (SHA) 
EUR (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

35 EUR 
45 EUR 

 
 

60 EUR 
70 EUR 

 
в Российскую Федерацию и Республику Беларусь 
 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 

- 
 

EUR (SHA) 
EUR (OUR) - 200 EUR 

220 EUR 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 

- USD (SHA/BEN) 
USD (OUR) - 200 EUR 

220 EUR 

Экспресс 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
 
 
BYN (OUR) 

 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта 

 
 
 
 

40 EUR 

 
 
 
 

Исключается из Прейскуранта 
  

USD (SHA/BEN) 
USD (OUR) 

 
Не меняется 

 
75 EUR 

100 EUR 

 
110 EUR 
130 EUR 

 
за пределы Европейской экономической зоны 
 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
–НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 
 

 
 
EUR (SHA) 
EUR (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

65 EUR 
75 EUR 

 
 

90 EUR 
100 EUR 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
–РЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

 
 
EUR (SHA) 
EUR (OUR) 

 
 

Не меняется 

 
 

50 EUR 
60 EUR 

 
 

80 EUR 
90 EUR 



 
в Российскую Федерацию и Республику Беларусь 
 
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

- EUR (SHA) 
EUR (OUR) - 300 EUR 

320 EUR 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА 
– РЕЗИДЕНТЫ ЛР И 
НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

- USD (SHA/BEN) 
USD (OUR) - 300 EUR 

320 EUR 

 
ИЗМЕНЕНИЕ ДЕФИНИЦИИ 

 
Субъект Текущая дефиниция Новая дефиниция 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
Другие тарифы, связанные с обслуживанием клиента* 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА –  
РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 
 

Неустойка за действия клиента, в результате которых у Банка возникают 
обоснованные подозрения о нарушении клиентом нормативных актов (в 
сфере предотвращения легализации средств, полученных преступным 
путём, национальных и международных санкций, рыночных 
манипуляций, незаконного использования внутренней информации и 
других сферах) 
 

Комиссия за действия клиента, в результате которых у Банка возникают 
обоснованные подозрения о нарушении клиентом нормативных актов (в 
сфере предотвращения легализации средств, полученных преступным 
путём, национальных и международных санкций, рыночных 
манипуляций, незаконного использования внутренней информации и 
других сферах) 
 

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА –  
РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР 

Неустойка за непредоставление клиентом информации и документов в 
срок, указанный Банком в запросе, и/или если предоставленная 
информация и документы, не отвечают требованиям, обозначенным 
Банком в запросе клиенту 
 

Комиссия за непредоставление клиентом информации и документов в 
срок, указанный Банком в запросе, и/или если предоставленная 
информация и документы, не отвечают требованиям, обозначенным 
Банком в запросе клиенту 
 

 


