

### ПЛАТЁЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ ПО ИНТЕРНЕТУ

Субъект	Текущая дефиниция	Новая дефиниция	Текущая ставка, EUR	Новая ставка, EUR
<b>Экономичное</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	RUB (OUR)	Исключается из Прейскуранта	10 EUR	Исключается из Прейскуранта
	KZT (OUR)	Исключается из Прейскуранта	10 EUR	Исключается из Прейскуранта
	BYN (OUR)	Исключается из Прейскуранта	5 EUR	Исключается из Прейскуранта
<b>Стандартное</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	BYN (OUR)	Не меняется	15 EUR	100 EUR
	KZT (OUR)	Не меняется	15 EUR	100 EUR
	AMD (OUR)	Не меняется	15 EUR	100 EUR
	RUB (OUR)	Не меняется	20 EUR	100 EUR
ЮР. ЛИЦА - РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР; ФИЗ. ЛИЦА - НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	USD (OUR) USD (SHA/BEN)	Не меняется	60 EUR 40 EUR	80 EUR 60 EUR
ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР	USD (OUR) USD (SHA/BEN)	Не меняется	30 EUR 20 EUR	80 EUR 60 EUR

<b>за пределы Европейской экономической зоны</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	EUR (OUR) EUR (SHA)	Не меняется	40 EUR 30 EUR	60 EUR 50 EUR
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР	EUR (OUR) EUR (SHA)	Не меняется	30 EUR 20 EUR	50 EUR 40 EUR
<b>в Российскую Федерацию и Республику Беларусь</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	-	EUR (OUR) EUR (SHA)	-	150 EUR 100 EUR
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	-	USD (OUR) USD (SHA)	-	150 EUR 100 EUR
<b>Экспресс</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	BYN (OUR)	Исключается из Прейскуранта	25 EUR	Исключается из Прейскуранта
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	USD (SHA/BEN) USD (OUR)	Не меняется	60 EUR 85 EUR	90 EUR 110 EUR
ЮР. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР	USD (SHA/BEN) USD (OUR)	Не меняется	60 EUR 85 EUR	80 EUR 110 EUR
ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР	USD (SHA/BEN) USD (OUR)	Не меняется	35 EUR 65 EUR	80 EUR 110 EUR

<b>за пределы Европейской экономической зоны</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	EUR (SHA) EUR (OUR)	Не меняется	50 EUR 60 EUR	70 EUR 80 EUR
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР	EUR (SHA) EUR (OUR)	Не меняется	35 EUR 45 EUR	60 EUR 70 EUR
<b>в Российскую Федерацию и Республику Беларусь</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	-	EUR (OUR) EUR (SHA)	-	270 EUR 250 EUR
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	-	USD (OUR) USD (SHA)	-	270 EUR 250 EUR

#### ПЛАТЁЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ ПО ФАКСУ, ТЕЛЕФОНУ, В ОФИСЕ

Субъект	Текущая дефиниция	Новая дефиниция	Текущая ставка, EUR	Новая ставка, EUR
<b>Экономичное</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	RUB (OUR)	Исключается из Прейскуранта	25 EUR	Исключается из Прейскуранта
	KZT (OUR)	Исключается из Прейскуранта	25 EUR	Исключается из Прейскуранта
	BYN (OUR)	Исключается из Прейскуранта	20 EUR	Исключается из Прейскуранта
<b>Стандартное</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	BYN (OUR)	Не меняется	30 EUR	200 EUR
	KZT (OUR)	Не меняется	30 EUR	200 EUR

ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	AMD (OUR)	Не меняется	30 EUR	200 EUR
	RUB (OUR)	Не меняется	35 EUR	200 EUR
	USD (SHA/BEN) USD (OUR)	Не меняется	55 EUR 75 EUR	80 EUR 100 EUR
<b>за пределы Европейской экономической зоны</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	EUR (SHA) EUR (OUR)	Не меняется	45 EUR 55 EUR	70 EUR 80 EUR
	EUR (SHA) EUR (OUR)	Не меняется	35 EUR 45 EUR	60 EUR 70 EUR
<b>в Российскую Федерацию и Республику Беларусь</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	-	EUR (SHA) EUR (OUR)	-	200 EUR 220 EUR
	-	USD (SHA/BEN) USD (OUR)	-	200 EUR 220 EUR
<b>Экспресс</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	BYN (OUR)	Исключается из Прейскуранта	40 EUR	Исключается из Прейскуранта
	USD (SHA/BEN) USD (OUR)	Не меняется	75 EUR 100 EUR	110 EUR 130 EUR
<b>за пределы Европейской экономической зоны</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА –НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	EUR (SHA) EUR (OUR)	Не меняется	65 EUR 75 EUR	90 EUR 100 EUR
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА –РЕЗИДЕНТЫ ЛР	EUR (SHA) EUR (OUR)	Не меняется	50 EUR 60 EUR	80 EUR 90 EUR

<b>в Российскую Федерацию и Республику Беларусь</b>				
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	-	EUR (SHA) EUR (OUR)	-	300 EUR 320 EUR
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	-	USD (SHA/BEN) USD (OUR)	-	300 EUR 320 EUR

#### ИЗМЕНЕНИЕ ДЕФИНИЦИИ

Субъект	Текущая дефиниция	Новая дефиниция
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ</b>		
<b>Другие тарифы, связанные с обслуживанием клиента*</b>		
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	Неустойка за действия клиента, в результате которых у Банка возникают обоснованные подозрения о нарушении клиентом нормативных актов (в сфере предотвращения легализации средств, полученных преступным путём, национальных и международных санкций, рыночных манипуляций, незаконного использования внутренней информации и других сферах)	Комиссия за действия клиента, в результате которых у Банка возникают обоснованные подозрения о нарушении клиентом нормативных актов (в сфере предотвращения легализации средств, полученных преступным путём, национальных и международных санкций, рыночных манипуляций, незаконного использования внутренней информации и других сферах)
ЮР. ЛИЦА, ФИЗ. ЛИЦА – РЕЗИДЕНТЫ ЛР И НЕРЕЗИДЕНТЫ ЛР	Неустойка за непредоставление клиентом информации и документов в срок, указанный Банком в запросе, и/или если предоставленная информация и документы, не отвечают требованиям, обозначенным Банком в запросе клиенту	Комиссия за непредоставление клиентом информации и документов в срок, указанный Банком в запросе, и/или если предоставленная информация и документы, не отвечают требованиям, обозначенным Банком в запросе клиенту